
5549 29/2 12: i. Beh. af F. t. L. ang. Skovriderembede f. Jægersborg Dyrehave m. m. 555G, 

en Gennemgangsstilling til et Skovrider- 
embede. Men jeg kan ikke tro, at det skulde 
være heldigt at faa Overledelsen af Char- 
lottenlund og Dyrehaven til en Gennem- 

I gangsstilling og gøre dette Distrikt saa at 
sige til en Prøveklud for Forstkandidaternes 
administrative Evner. Jeg tror, det er saare 
godt, at det bliver en Mand, der er fortrolig 
med det, der forekommer i denne Stilling, 
og at der netop bliver en Tradition i Besty- 
relsen af dette Distrikt, hvis Betydning ikke 
kan bedømmes efter Metermaal, men netop 
efter de særlige Omstændigheder, der knytte 
sig til dét. Det er disse Betragtninger, der 
have gjort, at jeg ikke kan stille mig imødê- 
kommende overfor det æredeMedlems Ønske 
om. at tilvejebringe en Ordning, der i nogen 
Maade ligner den hidtidige. Det blev i 
1904 udtalt som en Forudsætning, at n'aar 
Forholdene udviklede sig henimod det, man 
forudsaa maatte komme, maatte dette Di- 
strikt komme ind under en Ledelse i Lighed 
med de andre Skovdistrikter, og dette synes 
jeg nu bør fuldbyrdes, i Særdeleshed efter- 
som Bekostningen derved er saa yderst 
ringe. 

Det ærede Medlem for Frederiksborg 
Amts 3die Valgkreds (Dinesen) ankede over 
den Huslejegodtgørelse, der er normeret til 
Opsynsbetjenten. Jeg skal dertil kun sige, 
at det er det, der blev fastslaaet ved en 
Emansbevilling i 1898홢99, da Stillingen 
blev oprettet, nemlig 1,000 Kr. i aarlig 
Lønning og 200 Kr. i Huslejegodtgørelse. 
Enten man nu siger 1,000 Kr. og 200 Kr. 
eller 900 Kr. og 300 Kr., bliver det dog 
1,200 Kr., der stilles til Disposition. Det er 
ganske vist nogle Aar siden, dette blev 
fastslaaet, men jeg har ikke fundet Anled- 
ning til at ændre Direktoratets Indstilling 
paa dette Punkt, og jeg finder saa meget 
mindre Anledning dertil, som det ikke er 
udelukket, at Rigsdagen i en ikke alt for 
fjern Fremtid bliver nødt til at beskæftige 
sig med Skoybetjentenes Lønninger. De 
Lønningsvilkaar, der bleve tilvej éb,ragto for 
nogle Aar siden, - syntes tilfredsstillende, 
men ere det ikke i den Grad, som baade 
Rigsdagen og Tjenestemændene paa dette 
Tidspunkt gik udfra, Jeg ved derfor ikke, om 
det vil være opportunt nu at gøre Foran- 
dring, men det er jo et underordnet Spørgs- 
maaT, hvorom der altid kan forhandles. Jeg 
havde tænkt mig 홢 det skal jeg ikke lægge 
Skjul paa, men det er ikke min Sag at blande 
mig i Tingets Behandlingsmaadé 홢, at Sagen 
vilde være gaaet igennem dette Ting uden 
Nedsættelse af Udvalg og hurtigt være gaaet 
op til Landstinget, men jeg maa naturligvis 
ganske overlade til Tinget, hvorledes det i 

saa Henseende vil stille sig. Hvis det ærede 
Medlem fra Hillerød (Dinesen) ønsker en 
Forandring gjort paa det af ham særlig 
fremhævede Punkt, kan det ske dels ved en 
eventuel, altsaa af mig ikke ønsket Ud- 
valgsbehandling, og dels ogsaa direkte ved 
at stille Ændringsforslag til anden Behand- 
ling, hvor vi da kunne (irøfte Spørgsmaalet, 
og jeg skal da gerne overveje dette Punkt. 
Jeg har sagt, hvorfor jeg ikke, har ønsket 
nogen Forandring her mere , end paa de 
andre Lønningssatser. Jeg takker i øvrigt 
det ærede Medlem fra Hillerød for den 
ikke særlig stærke, men dog gode Tilslut- 
ning til Forslaget. 

' Mere uforbeholden , vare det ærede Med- 
lem fra Frøstrup (Nørhave) og det ærede 
Medlem fra Fredensborg (Johan Knudsen), 
og jeg haaber at kunne tage det, der fra 
de Herrer er kommet, frem, som et Varsel 
om, at Lovforslaget vil faa en forholdsvis 
blid og hurtig Gang gennem dette Ting. 

Det ærede Medlem fra Lyngby (Wil- 
mann) stillede det Spørgsmaal til. mig, 
om der er aabnet iiogen Forhandling i 
Anledning af Klampenborg Terrainets Til- 
bagefald til Staten. Det er der ikke, men 
det siger sig selv, . at @ da - Terminen for dette 
Spørgsmaals Behandling er rykket saa nær, 
som den er, har Ministeriet allerede sin 
Opmærksomhed henvendt paa Sagen. 
Der er ikke aabnet nogen Forhandling til 
nogen Side, men det vil selvfølgelig ikke 
vare længe, inden Overvejelserne ville résul- 
tere i en eller anden Fremgangsmaade, og 
Rigsdagen vil til sin Tid faa med denne 
Sag at gøre; men endnu foreligger der intet 
om, hvad man vil gøre med dette ret be- 
tydelige, og som det ærede Medlem for 
Frederiksborg Amts 3die Valgkreds meget 
rigtigt fremhævede, særdeles værdifulde 
Areal. Jeg gentager min Tak for den vel- 
villige Modtagelse; Lovforslaget har nydt 
fra de forskellige Sider, og håaber, ','at det 
maa nyde en forholdsvis hurtig Fremme, 
saa at vi til 1ste April kunne staa med en 
Lov, der fastsætter en Ordning af Be- 
styrelsesforholdene ude i dette Distrikt. 

WH mairn: Jeg vil ; begynde med 
at takke den højtærede Landbrugsminister, 
fordi han bebudede, at Spørgsmaalet om 
Lønninger for Opsynsbetj ente og under- 
ordnede Tj enestémænd ved |  Skovvæsenet 
vil blive taget op til Revision. Jeg forstod 
ham saaledes, at der var Tale om at sætte 
Overvejelser i Gang om at forbedre disse 
Lønninger, der ere temmelig smaa. Jeg 
havde ogsaa min Opmærksomhed hen- 
vendt paa Lønningen for den vedkommende^ 


